
Protocolo: 680790
Data: 01/01/2021
Título: DECRETOS RIO P Nº 475 a 481
Página(s):  a 

DECRETO RIO "P" Nº 475 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Exonerar, a pedido, PAULO JOBIM FILHO, matrícula 74/252.267-0, do Cargo em Comissão de 
Secretário Municipal, símbolo S/E, código 002884, da Secretaria Municipal de Transportes.
 

DECRETO RIO "P" Nº 476 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Exonerar, a pedido, MARCELO SILVA MOREIRA MARQUES, matrícula 11/156.351-9, Procurador 
do Município, do Cargo em Comissão de Procurador Geral do Município, símbolo S/E, código 
012487, da Procuradoria Geral do Município do Rio de Janeiro.
 

DECRETO RIO "P" Nº 477 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Exonerar, a pedido, FRANCISCO HARILTON ALVES BANDEIRA, matrícula 11/172.853-4, 
Contador da Controladoria, do Cargo em Comissão de Controlador Geral, símbolo S/E, código 
013039, da Controladoria Geral do Município do Rio de Janeiro.
 

DECRETO RIO "P" Nº 478 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Exonerar, a pedido, ROSEMARY DE AZEVEDO CARVALHO TEIXEIRA DE MACEDO, matrícula 
11/161.911-3, Agente de Fazenda, do Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, 
código 003110, da Secretaria Municipal de Fazenda.
 

DECRETO RIO "P" Nº 479 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Exonerar, a pedido, ALESSANDRO PITOMBEIRA CARRACENA, matrícula 60/317.624-5, do Cargo 
em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 037895, da Secretaria Municipal de 
Ordem Pública.
 

DECRETO RIO "P" Nº 480 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Exonerar, a pedido, TALMA ROMERO SUANE, matrícula 11/151.121-1, Professor II, do Cargo em 
Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 004951, da Secretaria Municipal de 
Educação.
 



DECRETO RIO "P" Nº 481 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Exonerar, a pedido, ROSELI RAMOS DUARTE FERNANDES, matrícula 59/319.233-3, do Cargo em 
Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 012666, da Secretaria Municipal de Cultura.


